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NFS Renovation A/S 
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CVR-nr. 29 82 70 79 

Påtegninger 

Ledelsespåtegning 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2008 for NFS 
Renovation A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regn-
skabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af sel-
skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2008 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2008. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Nyborg, den 21. april 2009  
Direktion: 
 
 
 
 
Flemming Kjærulf Rasmussen 
 
     
     
     
Bestyrelse:     
     
     
     
     
Hans Albert Pedersen  Klaus Jørgen Pedersen  Jan Børgager Christensen 
formand  næstformand   
     
     
     
     
Carl Aage Leth  Thorkild Schrøder  Carsten Bukhave 
     
     
     
     
Peder Bent Hansen  Søren Ejnar Svendsen  Jens Furbo Jensen 
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CVR-nr. 29 82 70 79 

 
Påtegninger 

Den uafhængige revisors påtegning 

Til aktionærerne i NFS Renovation A/S 
Vi har revideret årsrapporten for NFS Renovation A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2008 omfat-
tende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Års-
rapporten aflægges efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsrapporten 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne 
kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl samt valg og anvendelse af en hen-
sigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne. 

Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vores revision. Vi har udført vores re-
vision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav 
samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke in-
deholder væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsrappor-
ten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlin-
formation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen over-
vejer revisor interne kontroller, der er relevante for selskabets udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der gi-
ver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighe-
derne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En re-
vision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af 
ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsrap-
porten. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2008 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2008 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Odense, den 21. april 2009  
KPMG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Brian Skovhus Jakobsen Søren Smedegaard Hvid 
statsaut. revisor Statsaut. revisor

 3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

NFS Renovation A/S 
Årsrapport 2008 
CVR-nr. 29 82 70 79 

Ledelsesberetning 

Selskabsoplysninger 
NFS Renovation A/S 
Gasværksvej 2 
5800 Nyborg 

Telefon: 63 31 50 00 

CVR-nr.: 29 82 70 79 
Stiftet: 19. december 2006 
Hjemsted: Nyborg 
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

Bestyrelse 
Hans Albert Pedersen (formand) 
Klaus Jørgen Pedersen (næstformand) 
Jan Børgager Christensen 
Carl Aage Leth 
Thorkild Schrøder 
Carsten Bukhave 
Peder Bent Hansen 
Søren Ejnar Svendsen 
Jens Furbo Jensen 

Direktion 
Flemming Kjærulf Rasmussen 

Revision 
KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Englandsgade 25 
5000 Odense C 

Generalforsamling 
Ordinær generalforsamling afholdes 29. april 2009. 
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Ledelsesberetning 

Beretning 

Hovedaktivitet 
Selskabets formål er at varetage renovationen i Nyborg Kommune. 

NFS Renovation A/S' resultat opgøres efter hvile-i-sig-selv-princippet, hvilket indebærer, at 
et eventuelt over- eller underskud udlignes ved reduktion eller forøgelse af indtægterne. 
Denne udligning overføres til selskabets mellemregning med kunderne. Pr. 31. december 
2008 udgør selskabets mellemregning med kunder en underdækning på 5.288 tkr. Under-
dækningen hidrører i det væsentligste fra overtagelsen af forbrændningsbygningen på 
Langelandsvej. 

Bekendtgørelse 1297 af 15. december 2008 
Den 1. januar 2009 trådte bekendtgørelse 1297 af 15. december 2008 om kommuners indbe-
retning og afgivelse af erklæring efter elforsyningslovens §§ 37 og 37 a og varmeforsy-
ningslovens § 23 m i kraft. Bekendtgørelsen skal anvendes på indberetningen for perioden 1. 
januar - 31. december 2008. I henhold til denne bekendtgørelse må der ikke ydes lån, stilles 
sikkerhed m.v. fra el- og varmeforsyningsvirksomheder til vand-/spildevands- eller renovati-
onsvirksomhed. 

NFS Renovation A/S har oprettet egne bankkonti samt indført procedurer for løbende ud-
ligning af mellemregninger med tilknyttede virksomheder. Mellemregningerne er i løbet af 
2008 blevet forrentet. 

Produktudvikling 
Selskabet har ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultat udgør 0 kr.  

De samlede aktiver udgør 21.065 tkr. pr. 31. december 2008 og egenkapitalen 4.517 tkr. 
Selskabet har i indeværende år investeret 445 tkr. i materielle anlægsaktiver.  

Virksomhedens formål er at varetage renovationen i Nyborg Kommune og således ikke at 
profitmaksimere. Dette udmøntes blandt andet i et lavt afkastningskrav ved værdiansættelsen 
af selskabets aktiver. 

Selskabets kassekredit har i 2008 oversteget grænsen for, hvad trækket på kassekreditten må 
udgøre i henhold til bekendtgørelsen om kommunernes låntagning m.v. Selskabets ledelse 
arbejder p.t. med at finde en løsning herpå, herunder optagelse af anlægslån eller alternativt 
indhente dispensation fra Velfærdsministreret. Trækket på kassekreditten kan i al væsentlig-
hed henføres til anlægsinvesteringer.  
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Ledelsesberetning 

Beretning 
 
Forventningerne til fremtiden 
Samarbejdet med øvrige forsyningsselskaber og kommuner vil fortsætte og intensiveres, 
hvor det er fordelagtigt, med det formål at opnå omkostningsreduktion og/eller forbedret ser-
vice. 

Renovationssystemet forventes udvidet i takt med byggeaktivitet samt lovgivningsmæssige 
krav til renovationsområdet. Det vil stille væsentlige krav til selskabets kapitalberedskab i de 
kommende år. 

På denne baggrund forventes en positiv udvikling for det kommende år. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter årsafslutningen ikke forekommet begivenheder, der har væsentlig betydning for 
årsrapporten eller selskabets økonomiske stilling.
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NFS Renovation A/S 
Årsrapport 2008 
CVR-nr. 29 82 70 79 

Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
Årsrapporten for NFS Renovation A/S for 2008 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder samt i henhold til særlovgivning til re-
novationsvirksomheder. 

Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-
flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes 
en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kost-
pris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering 
af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.  

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes vær-
direguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af 
ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørel-
sen. 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 
Nettoomsætningen omfatter opkrævning for renovationsordningen til forbrugere. 

Nettoomsætningen er reguleret for over- eller underdækning, således at forsyningsområdets 
resultat hviler i sig selv.  

Indtægter indregnes ved levering, når risikoen overgår til kunderne. 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Heri indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der afholdes 
for at opnå årets nettoomsætning. 
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NFS Renovation A/S 
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CVR-nr. 29 82 70 79 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, bygninger 
og ejendom, reklame, administration, husleje, tab på debitorer m.v. 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger ved finan-
siel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld 
og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt 
tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. 

Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af den i resultat-
opgørelsen indregnede skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, 
mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat. 

NFS Renovation A/S er sambeskattet med Nyborg Forsyning og Service A/S koncernens øv-
rige selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i for-
hold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion).  

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, tekniske anlæg og driftsmidler.  

Materielle anlægsaktiver måles til indskudsværdierne ved stiftelsen af Nyborg Forsyning og 
Service pr. 1. januar 2001. Indskudsværdierne er værdiansat til levetidskorrigerede kostpriser 
pr. 1. januar 2001 med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Tilgange efter 1. januar 2001 
indgår til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på 
grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen 
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurde-
ring af aktivernes forventede brugstider: 

Bygninger   50 år 

Tekniske anlæg  3-10 år 

Driftsmidler   3-10 år 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Småanskaffelser af maskiner og inventar under 11.900 kr. udgiftsføres i det år, hvor investe-
ringen foretages. 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mel-
lem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgs-
tidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter 
eller andre driftsomkostninger. 

Nedskrivning 
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes 
årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt 
aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, 
såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-
pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af 
aktivet eller aktivgruppen. 

Selskabets afkastkrav, som indgår i den beregnede kapitalværdi, er væsentlig lavere end den, 
en ekstern investor vil anvende. Dette forårsager en højere kapitalværdi. 

Leasingkontrakter 
Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og for-
dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. 
Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller 
(hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvær-
dien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet 
værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen. 

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med 
operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens lø-
betid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oply-
ses under eventualposter m.v. 

Finansielle anlægsaktiver 
Opkrævningsret og policeopsparing vedrørende tjenestemandsforpligtelser er opgjort af 
Sampension pr. 1. januar 2000. Opkrævningsretten indregnes i årsrapporten via en afskriv-
ning over 8 år. Policeopsparingen reduceres med årets refusioner og forøges med årets præ-
mieindbetalinger samt forrentning. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede aktier, der af ledelsen anses som 
anlægsbeholdning. Aktierne måles til dagsværdi. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede 
tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrø-
rende efterfølgende regnskabsår. 

Andre bundne reserver 
Andre bundne reserver indeholder overkurs ved stiftelsen, som er bunden for udlodning af 
udbytte som følge af særlovgivning. 

Selskabsskat og udskud skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet 
skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkom-
ster samt for betalte acontoskatter. 

Selskabet har ikke medregnet udskudt skat, idet selskabet drives efter hvile-i-sig-selv prin-
cippet.  

Andre hensatte forpligtelser 
Tjenestemandsforpligtelser opgøres af Sampension. Hvert år reguleres forpligtelsen med fo-
retagne pensionsudbetalinger, yderligere optjent pensionsalder samt eventuel levetidsæn-
dringer. 

Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fra-
drag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle for-
pligtelser til amortiseret kostpris. 

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finan-
sielle leasingkontrakter. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger ved-
rørende indtægter i de efterfølgende år. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Resultatopgørelse 
   
  Note 2008 2007   
  tkr. 
Nettoomsætning 26.386.861 25.707
Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer -19.318.547 -18.123
A ndre eksterne omkostninger -5.524.012  -5.581 
Bruttoresultat 1.544.302 2.003
Personaleomkostninger 1 -834.009 -1.973
A fskrivninger 2 -1.138.228  -841 
Resultat af primær drift -427.935 -811
Finansielle indtægter 3 222.509 642
F inansielle omkostninger 4 -494.174  -849 
Ordinært resultat før skat -699.600 -1.018
S kat af årets resultat 5 0  0 
O rdinært resultat efter skat og før reguleringer -699.600 -1.018   
Å rets underdækning  699.600  1.018 
Å rets resultat  0  0 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 
   
  N ote 2008 2007  
  tkr. 
AKTIVER  
Anlægsaktiver  
Materielle anlægsaktiver 6  
Grunde og bygninger 5.281.994 5.240
Tekniske anlæg  288.004 309
Driftsmidler 642.632 586
L easede aktiver 5.608.034  6.109 
  11.820.664  12.244 
Finansielle anlægsaktiver  
Opkrævningsret, tjenestemandsforpligtelse 0 269
P oliceopsparing, tjenestemandsforpligtelse 7 3.040.548  3.085 
  3.040.548  3.354 
A nlægsaktiver i alt 14.861.212  15.598 
Omsætningsaktiver  
Tilgodehavender  
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 73.731 0
Andre tilgodehavender 566.518 2.118
Periodeafgrænsningsposter 3.790 63
M ellemregning med forbrugere 8 5.559.645  4.860 
O msætningsaktiver i alt 6.203.684  7.041 
  
A KTIVER I ALT 21.064.896  22.639 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 
   
  N ote 2008 2007  
  tkr. 
PASSIVER  
Egenkapital 9  
Aktiekapital 2.010.000 2.010
A ndre bundne reserver 2.506.571  2.507 
E genkapital i alt 4.516.571  4.517 
  
Hensatte forpligtelser  
T jenestemandsforpligtelse 3.554.396  4.430 
  
Kortfristede gældsforpligtelser  
Leasingsforpligtelser 10 0 203
Gæld til tilknyttede virksomheder 5.495.921 7.697
Anden gæld 209.868 420
K assekredit 7.288.140  5.372 
K ortfristede gældsforpligtelser i alt 12.993.929  13.692 
G ældsforpligtelser i alt 12.993.929  13.692  
P ASSIVER I ALT 21.064.896  22.639 

  
Eventualforpligtelser 11  
Nærtstående parter 12  
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 
  2008 2007  
  tkr. 

1 Personaleomkostninger 
Lønninger 1.265.404 1.604
Bidrag til koncernledelse 31.467 30
Overført til policeopsparing 0 -124
Regulering af pensionsforpligtelse -503.063 434
E ksterne omkostninger, udgiftsført som løn  40.201  29

  834.009  1.973

  
Personaleomkostninger er refunderet til moderselskabet Nyborg Forsyning og Service A/S. 
Herudover har selskabet i 2008 haft 1 ansat. 
  

2 Afskrivninger 
Materielle anlægsaktiver 868.979 572
T jenestemandsforpligtelse 269.249  269

  1.138.228  841

   

3 Finansielle indtægter 
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 253
Værdireguleringer af policeopsparing 221.822 310
Renteindtægter fra kreditinstitutter 687 0
Ø vrige finansielle indtægter 0  79

  222.509  642

   

4 Finansielle omkostninger 
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 13.582 498
Renteomkostninger på leasingkontrakter 67.812 351
Renteomkostninger fra kreditinstitutter  412.580 0
Ø vrige finansielle omkostninger 200  0

  494.174  849
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 
  2008 2007  
  tkr. 

5 Skat af årets resultat 
A ktuel skat 0  0

  
Selskabets skattemæssige afskrivninger reducerer årets aktuelle skat til 0 kr. Selskabet har en 
udskudt skat på i alt 2.089 tkr., som er modregnet i mellemregning med kunder som følge af 
hvile-i-sig-selv-princippet. 
 

6 Materielle anlægsaktiver 
 

Grunde og 
bygninger 

Tek-
niske 
anlæg Driftsmidler 

Leasede 
aktiver I alt   

Kostpris 1. januar 2008 5.864.527 403.342 2.492.017 7.721.184 16.481.070
Tilgang 145.457 19.801 280.171 0 445.429
A fgang 0 0 0 0 0 

K ostpris 31. december 2008 6.009.984 423.143 2.772.188 7.721.184 16.926.499 

  
Afskrivninger 1. januar 2008 624.524 93.979 1.906.595 1.611.758 4.236.856
Å rets afskrivninger 103.466 41.160 222.961 501.392 868.979 

A fskrivninger 31. december 2008 727.990 135.139 2.129.556 2.113.150 5.105.835 

Regnskabsmæssig værdi 
31. december 2008 5.281.994 288.004 642.632 5.608.034 11.820.664  
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Noter 

7 Finansielle anlægsaktiver 

 

Opkræv-
ningsret 
vedr. 
tjeneste-
mands- 
forpligtelse 

Policeop- 
sparing 
vedr. 
tjeneste-
mands- 
forpligtelse I alt   

Værdi 1. januar 2008 2.153.985 3.461.455 5.615.440
Tilgang 0 0 0
Å rets værdiregulering 0 0 0 
V ærdi 31. december 2008 2.153.985 3.461.455 5.615.440

 
Afskrivninger/udbetalinger 1. januar 2008 -1.884.736 -376.804 -2.261.540
Å rets afskrivninger/udbetalinger -269.249 -44.103 -313.352 
Afskrivninger/udbetalinger 31. december 

2008 -2.153.985 -420.907 -2.574.892  
  
R egnskabsmæssig værdi 31. december 2008 0 3.040.548 3.040.548

 
  

Nyborg Kommune er registreret som ejer af policeopsparingen hos pensionsselskabet. 
Nyborg Forsyning og Service A/S har indgået udlånsaftale om tjenestemænd med Nyborg 
Kommune, hvorefter Nyborg Forsyning og Service A/S påtager sig samtlige pensionsfor-
pligtelser over for de udlånte tjenestemænd. Ovennævnte policeopsparing vedrører opsparing 
til dækning af denne forpligtelse. 

8 Mellemregning med kunder 
  2008 2007  
  tkr. 
Saldo 1. januar 2008 4.860.045 3.842
Å rets regulering 699.600  1.018

S aldo 31. december 2008 5.559.645  4.860

   

 17 



 

 

NFS Renovation A/S 
Årsrapport 2008 
CVR-nr. 29 82 70 79 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

9 Egenkapital 
 

Aktie-
kapital 

Andre 
bundne 
reserver I alt   

Saldo 1. januar 2008 2.010.000 2.506.571 4.516.571
O verført resultat 0 0 0 
S aldo 31. december 2008 2.010.000 2.506.571 4.516.571

 
  

Som følge af nugældende særlovgivning er selskabets egenkapital bunden, og selskabet har 
ikke mulighed for at udbetale udbytte.  

10 Langfristede gældsforpligtelser 
 

Gæld i alt 
1/1 2008 

Gæld i alt 
31/12 
2008 

Afdrag i 
2009 

Restgæld 
efter 5 år   

L easingforpligtelser 202.979 0 0 0 
  

11 Eventualforpligtelser 

Ingen. 

12 Nærtstående parter 

Selskabet ejes 100 % af Nyborg Forsyning og Service A/S. 

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: 

Bestemmende indflydelse 
Nyborg Forsyning og Service A/S, Gasværksvej 2, 5800 Nyborg 

Nyborg Kommune, 5800 Nyborg 

Transaktioner med nærtstående parter 
NFS Renovation A/S har i 2008 haft 1 ansat. Personaleydelserne vedrørende virksomheden 
varetages af ansatte i Nyborg Forsyning og Service A/S. 

Der er udfærdiget en samarbejdsaftale mellem de 2 selskaber vedrørende de arbejdsopgaver, 
som skal varetages. Betalingen for arbejdsopgaverne sker på markedsmæssige vilkår. 
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Noter 

Ejerforhold 
I henhold til selskabets fortegnelse, jf. aktieselskabsloven § 28 a, ejer følgende aktionærer 
mere end 5 % af aktiekapitalen: 

Nyborg Forsyning og Service A/S, Gasværksvej 2, 5800 Nyborg. 
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